
Jablonecké muzeum vybírá p řístavbu, stávající budova je mu malá 
 
 
24.10.2013 5plus2.cz 
 
JABLONEC NAD NISOU – Šest architektonických kanceláří připravilo studie rozšíření Muzea skla a 
bižuterie v Jablonci. Bohatému sbírkovému fondu státního instituce stávající téměř stoletá budova již 
dávno nestačí. Informovala o tom ředitelka muzea Milada Valečková. 
 
 Muzeum vybírá podobu přístavby. Foto: archiv MSB 
 
"Bez přístavby se neobejdeme, desetitisíce exponátů nemůžeme vůbec vystavit," uvedla ředitelka. V 
krabicích je složená například i největší veřejná sbírka vánočních ozdob na světě, kterou muzeum 
získalo při likvidaci Jablonexu. "Jsou v ní i ozdoby stvořené renomovaným českým sklářským 
výtvarníkem Milanem Vobrubou žijícím ve Švédsku, dekoroval je přímo v muzeu," dodala správkyně 
sbírky Dagmar Havlíčková. 
 
Muzeum skla a bižuterie sídlí ve skvostné secesní budově, která byla původně exportním domem pro 
obchod s bižuterií jablonecké firmy Zimmer&Schmidt. Třípodlažní přístavbu architekti směřovali do 
parku. Nejvyšší patro by sloužilo k rozšíření stávajícího vestibulu a k prezentaci současné bižuterní 
tvorby. "Počítáme i s důstojnou kavárnou," dodala Valečková. Ve druhém podlaží by návštěvníci našli 
novou stálou expozici zajímavostí z vánoční sbírky. Ve spodním podlaží by vznikly technické prostory 
- sklady a garáže. 
 
Nejvhodnější návrh vybere komise architektů, památkářů, zástupců města a ministerstva kultury, které 
je zřizovatelem muzea. Svůj názor na přístavbu mohou vyjádřit i Jablonečané. "Všechny návrhy 
představíme v pondělí 28. října od 15 do 20 hodin při mimořádném dni otevřených dveří," upozorňuje 
Valečková. Případná realizace stavby, pokud se na ni najdou peníze, připadá v úvahu v letech 2015 
až 2016. 
 
 
http://www.5plus2.cz/44204/jablonecke-...a-pristavbu-stavajici-budova-je-mu-mala 
 


